
Dodatok č.1 k Hromadnej licenčnej zmluve č. VP/n3/04941/001 
Podacie C l s l o ^ t f ^ / ^ č j j t o spisu: 

uzatvorený podľa ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Zb. O b č i a n s k y ) " f ' 
predpisov 

MESTC MEDZILABORCE 
MESTSKÝ ÚRAD MEDZILABORCE 

Dátum 

zákonník v znení nesi orších 

Prflohy/Ilsty: V y b a v u j e ^ ^ ^ 

medzi: 

Názov: 

Sídlo: 
Zastúpená: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH. 
Bankové spojenie: 
Tel: 
E-mail: 

(ďalej v texte len ako „SOZA") 

Slovenský ochranný zväz autorský pre práva k hudobným dielam 
(SOZA) 
Rastislavova 3, 821 08 Bratislava 
Mgr. Anton Popovič, riaditeľ 
00 178 454 
2020795601 c , 
SK2020795601 ' * f f > f J > 
VÚB, č. účtu: 1534012/0200 
02/50202720 
produkcie@soza.sk 

SLOVENSKY OCHRANNÝ ZVÄZ AUTORSKÝ 
prehráva k hudobným dielam 

j B R A T I S L A V A 821 08. Rastislavova 3 
: Doš lo . 

2 .9 -11- 2013 
Podacie čísle: 

Prílohy/listy:: 

Císto spisu: 

Vybavuje: 

Názov/Obchodné meno: 
Sídlo/Miesto podnikania: 
Konajúca/Zastúpená: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Bankové spojenie: 
Tel: 
E-mail: 

(ďalej v texte len ako „Používateľ") 

(spolu v texte ďalej aj ako „Zmluvné strany") 

Mesto Medzilaborce 
Mierová 326/4, 068 01 Medzilaborce 
Ing. Ivan Solej, primátor 
00 323 233 
2021232752 

VÚB, č. účtu: 23028532/0200 
057/7460111 

ČI. I 
Predmet Dodatku 

Predmetom Dodatku č. 1 k Hromadnej licenčnej zmluve č. VP/13/04941/001 (ďalej v texte len ako 

„Dodatok") je zmena Sadzobníka autorských odmien za používanie hudobných diel, ktorý je v zmysle 

čl. V. Hromadnej licenčnej zmluvy jeho súčasťou, a to v časti I. „Sadzobník autorských odmien za 

používanie hudobných diel predvádzaných prostredníctvom technických zariadení a verejným 

vykonaním", konkrétne zmena základnej sadzby v časti minimálneho vstupného (ďalej v texte len ako 

„Zmena sadzobníka"). 

Strana 1 z 2 

mailto:produkcie@soza.sk


ČI. II 
Práva a povinnosti zmluvných strán 

1. Používateľ bezvýhradne a úplne súhlasí so Zmenou sadzobníka, ktorá tvorí predmet Dodatku. 

Zmenou sadzobníka sa rozumie zmena základnej sadzby v časti minimálneho vstupného, kde 

sa autorská odmena zvyšuje z 0,70 EUR na 1,00 EUR. Zmena sadzobníka nadobúda 

účinnosť ku dňu 01.01.2014. Odo dňa účinnosti Zmeny sadzobníka bude Používateľovi 

kalkulovaná nová sadzba autorských odmien, za používanie hudobných diel. 

2. SOZA sa zaväzuje, že v prípade súhlasu Používateľa so Zmenou sadzobníka, poskytne 

zľavu 30 % z novej sadzby autorskej odmeny za podmienok uvedených v ČI. II bod 3 

Dodatku. 

3. Zľava 30% zo sadzby autorských odmien, sa vzťahuje výlučne na Používateľov, ktorí každú 

vystavenú faktúru zaplatili v celej výške a v lehote splatnosti. Zaplatením faktúry v lehote 

splatnosti sa rozumie jej úhrada najneskôr ku dňu, kto.ý je na faktúre uvedený ako dátum 

splatnosti. 

4. Používateľ sa zaväzuje doručiť vlastnoručne podpísaný Dodatok na adresu SOZA najneskôr 

do 30.11.2013. Za včasné doručený podpísaný Dodatok, sa považuje aj Dodatok, ktorý bol 

riadne odovzdaný na poštovú prepravu, doručený kuriérom alebo osobne doručený v lehote 

do 30.11.2013. 

ČI. III 
Záverečné ustanovenia 

1. Zmluvné strany svojim vlastnoručným podpisom Dodatku prejavujú úplný a bezvýhradný 

súhlas so všetkými ustanoveniami Dodatku vrátane ustanovení sadzobníka. 

2. Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok na základe ich slobodnej a vážnej vôle, Dodatok nebol 

uzatvorený v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si prečítali, jeho obsahu 

plne rozumejú a na znak súhlasu Dodatok podpisujú. 

3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Dodatku obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobúda ku dňu 01.01.2014. 

4. Dodatok sa uzatvára na dcbu určitú, odo dňa podpisu Dodatku zmluvnými stranami do 

31.12.2014. 

5. Dodatok sa vyhotovuje v dvoch exemplároch, z ktorého po jednom exemplári obdrží každá 

zmluvná strana. 

V M á / í / ' ^ Á * V Bratislave, ú f ^ h J h A P ^ 

Strana 2 z 2 


